ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА

1. Об избрании председательствующего профсоюзного комитета
2. О внесении дополнений в Коллективный договор МП «Маггортранс» на 2022-2024 годы
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2023
	г. Магнитогорск
	№ 102-1

	Об избрании председательствующего профсоюзного комитета

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать председательствующим профсоюзного комитета Демчука Юрия Викторовича.

	Председательствующий

	Ю.В. Демчук

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2023
	г. Магнитогорск
	№ 102-2

	О внесении дополнений                               в Коллективный договор                               МП «Маггортранс» на 2022-2024 годы

С целью соблюдения трудового законодательства, в соответствии со статьёй 44 ТК РФ

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 1 к Коллективному договору «Список профессий муниципального предприятия «Магнитогорский городской транспорт» с вредными условиями труда, которым предоставляется дополнительный отпуск» дополнить  пунктом 14 в следующей  редакции:

	№ п/п
	Наименование профессии
	Количество календарных дней дополнительного отпуска
	Продолжительность сокращенного рабочего дня

	14
	Водитель автомобиля, работающий на автобусе регулярных городских пассажирских маршрутах, в том числе заказных и детских перевозках
	9

2. Раздел 7. «Социальное развитие коллектива» дополнить пунктами 7.3.7, 7.3.8, 7.3.9 и 7.3.10 следующего содержания:

7.3.7. Оказывать семье работников, работающим по профессии водитель трамвая и водитель автомобиля (автобуса), материальную помощь (компенсацию) родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в детском саду. Материальная помощь, оказывается по личному заявлению работника (прилагается справка из детского садика).
7.3.8. Оказывать работникам работающим по профессии водитель трамвая и водитель автомобиля (автобуса) материальную помощь (компенсацию) за стоматологические услуги один раз в год в размере не более 4 000 руб. Материальная помощь, оказывается по личному заявлению работника (прилагается «чек» об оказании стоматологических услуг).

7.3.9. Оказывать работникам Предприятия отработавшим на предприятии не менее 1 года материальную помощь в случае регистрации собственного брака в размере 10 000 руб. Материальная помощь, оказывается по личному заявлению работника (прилагается свидетельство о заключении брака).

7.3.10. Оказывать работникам Предприятия отработавшим на предприятии не менее 1 года материальную помощь в случае рождения ребенка в размере 25 000 руб. Материальная помощь, оказывается по личному заявлению работника (прилагается свидетельство о рождении).
	Председательствующий

	Ю.В. Демчук